ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2023 г. № 304

г. МАХАЧКАЛА

О переименованиигосударственногобюджетногоучреяедения

РеспубликиДагестан«Детскаягородскаяклиническаябольница»

и о внесенииизмененийв некоторыеакты Правительства

РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Детская городская клиническая больница» в

,государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Детская

городская клиническая больница им. Л.В. Перевозчиковой».

2. Министерству здравоохранения Республики Дагестан

обеспечить исполнение мероприятий, необходимых для реализации пункта

1 настоящего постановления.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2019, 11 марта, № 05002003882; 11 ноября, № 05002004862;
№ 05002004863; 2020, 2 ноября, № 05002006175; 25 декабря,

№ 05002006471; 2022, 11 октября, № 05002009761; 11 ноября

№ 05002009932; 25 ноября, № 05002010069; 2023, 31 января,

№ 05002010565; 2 июня, № 05002011361; 15 июня, № 05002011428)
изменение, заменив в подразделе «Учреждения» раздела «Министерство

здравоохраненияРД» позицию:

«Государственное бюджетное г. Махачкала»

учреждение Республики Дагестан

«Детская городская клиническая

больница»

позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное г.Махачкала»,

учреждение Республики Дагестан

«Детская городская клиническая

больница им. Л.В. Перевозчиковой»

4. Внести в приложение № 3 к Территориальной программе

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи в Республике Дагестан на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов, утвержденной постановлением Правительства Республики

Дагестан от 30 декабря 2022 г. № 473 «Об утверждении Территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Республике Дагестан на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 31 декабря,

№ 05002010453; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2023, 24 апреля, № 0500202304240015; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2023, 2 июня, № 05002011361), изменение, изложив пункт 65 в следующей

редакции;

«65. 050130 ГБУ РД «Детская городская

клиническая больница

им. Л.В. Перевозчиковой»,

г. Махачкала

ДЕЛОПРОИЗВЛЙ

ль Правительства

ики Дагестан

+».

А. Абдулмуслимов